## Q VÆSTIO DCLXVIII.

Vtrum confessio ex deliberatione animi facta, reno- cari possit. Communis contra communem, & quid iure regio.

**C**onfessionem ex deliberatione animi factam, reudeari non posse, tenet glos. in c. ex literis, de diuinit. verb. admonita, quam dicit communiter approbatam Monachus, in ca. cum contumacia, num. 7. de hereticis, lib. 6.

Sed contrariam opinionem tenet Ias. in l. 1. C. de errore calculi, Felin. in c. fi. de off. deleg. verb. tertio facit, Padilla. in l. error, nu. 15. C. de iuris & factis, reg. 148. Maledictus, vol. 1. de probatio. conclus. 345. 60. quam opinionem sequitur Gutierrez, de iuramen- to confirm. 3. p. c. 8. nu. 3. vbi optime declarat dictam glossam, dicens esse communiter reprobata, & hæc opinio est verior & tenenda; maxime de iure regio, ex lege 5. titulo 13. par. 3. vbi Gregorius, ver- juicio.

## S V M M A R I V M .

- 1 Qui non respondet positionibus habetur pro confessio.
- 2 Confessio ficta reuocari potest praetextu erroris.
- 3 Lex 5 tit. 13 p. 3. confirmat primam opinionem.
- 4 Practica Cancellariae refertur.
- 5 Probatio in contrarium admittitur contra confessionem fictam.
- 6 Dispositio legis semper debet de aliquo seruire.
- 7 Presumptions iuris sunt liquidissimæ probationes.

## QVÆSTIO DCLXIX.

*Vtrum confessio ficta à iure introducta. prætextu erroris  
reuocari possit. Communis contra communem,  
& quid iure regio.*

**E**X lege regni 2. tit. 7. lib. 4. recop. dispositum habemus, quod non respondens positionibus, habetur pro confessio. Idemq; probatur in c. si post præstabilitate, de confessis, lib. 6. quæ confessio non est vera, sed ficta, & sic prætextu erroris reuocari non potest. Ita dicit glo. in l. quoniam, ff. de his qui notan. infam. quam sequuntur canoniste, in c. si. de confessis, & tener. Bild. in l. error, C. de iur. & fact. ignoran. vbi Ias. nu. 34. Imola, in l. si. iussus, ff. de appellat. Paulus, in l. 2. C. quitestamen. facere poss. vbi Alex. num. 5. dicit communem opinionem, & Ias. etiam, num. 7. quem sequitur (referens duas communes) Menchaca, de successuum creatione, §. 25. num. 25. vbi hoc declarat, 3 & pro hac opinione est lex 5. tit. 13. p. 3. ibi, no le empes si pudiere probar el yerro, quandoquier ante que sea dado juzgio acabado sobre aquel pleyto, vbi hoc notat Greg. verb. prouare el yerro, & in verb. juzgio.

Sed contrariam opinionem (imo quod talis confessio prætextu erroris reuocari non possit) dixit communem opinionem Aretinus, conf. 4. quem refert & sequitur Padilla, in d. l. error, num. 18. & Menchaca, supra, 1. pat. lib. 3. §. 23. nu. 28. Sed profecto prima opinio, tam de iure cōmuni quam regio verior & tenenda est, quam sequitur Didac. Perez, in l. 1. tit. 4. lib. 3. 4. ord. col. 9: 7. vbi refert Auilesium, dicentem hanc opinionem esse in practica receptam, apud regios senatores Cancellariae, quam etiam sequitur Gutierrez, de iuramen. confirma. 3. p. c. 8. num. 7. Est tamen notandum quod cōtra fictam confessionem admittitur probatio in contrarium, vt docent Angelus, & Paulus, in l. si. qui, nu. 5. C. qui testamen. facere poss. Anto. de Butt. in c. ex parte, de confessis, Aretin. conf. 146. nu. 5. Alex. conf. 145. nu. 4. lib. 6. Nec huic resolutioni obstat dicere, quod de nihilo poena illarum legum serviret, si probatio in contrarium admitteretur, argum. text. in l. omne verbum, C. commu. deleg. c. commissa, de elect. quia respondeo, quod semper dicta ficta confessio erit magni effectus, cum onus probandi contrarium translat in aduersarium, & presumptions iuris sunt liquidissimæ probationes, glo. in l. si tutor petitus, C. de periculo tutorum, & tradit Paz, in sua praxi, 1. partis, 1. tom. 8. tempore, nu. 117. cum frequentibus.

- 1 Sententia debet ferri publice & palam & non occulte.
- 2 Sententia in luce non prolata, dicitur ferri clandestine.
- 3 Occulte sunt ea que in nocte geruntur.
- 4 Lites sine aliqua suspicione debent procedere.
- 5 Iudex partibus praesentibus sententiam proferre debet.
- 6 Transitus de nocte non conceditur.
- 7 Judices inferiores non curant de apicibus iuris.
- 8 Practica Cancellariae Pinciana in recitandis sententijs refertur.

## QVÆSTIO DCLXX.

*Vtrum sententia nocte lata valeat & teneat. Communis contra communem.*

**S**Ententia lata prima hora noctis non valet, nec tenet. Ita tenet glo. in l. more maiorum, ff. de ferijs, §. omnis, Instit. de verborum, quam opinionem tenet Petrus de Bellapert. in l. non minorem, C. de transact. Innocentius in c. consuluit (per illum tex.) de offic. de leg. vbi Felius. nu. 18. dicit communem opinionem, & ita fuisse obseruatum de facto, tenet etiam Aretin. in d. §. omnis, num. 7. & Ias. dicit communem, in d. l. non minorem, nu. 2. & alios plures refert & sequitur Padilla, in d. l. non minorem, num. 9. & ratio est, quia sententia debet ferri publice, & palam, & non occulte, vt in l. cum sententia n. C. de sent. & interloc. om. iud. & sententia quæ non profertur in luce, dicitur fieri occulte, & clandestine, vt in l. donatio, C. de donationibus, & quod sit de nocte dicitur fieri occulte, vt in l. l. ff. de furt. §. 1. in princ. Instit. de obligatio. quæ ex quasi delicto nascuntur. Præterea facit pro hac sententia, quia lites debent procedere sine aliqua suspicione, vt in l. apertissimi, C. de iudic. l. 1. §. 3. ff. de ventre inspicio, & cum iudex profert sententiam, debet hab. re præsentiam partis, vt in l. iudices, ff. de iudicijs, l. 2. C. si per vim, vel alio modo: quia transitus de nocte non conceditur, vt in l. in re, C. communia prædiorum, l. hoc edictum, ff. de his qui deiecerunt, vel effad. Ex quibus fundamentis hanc dixit communem opinionem legislatorum, & canonistarum Signor. de Homod. consi. 52. vbi consuluit pro hac sententia.

Sed contrariam opinionem (imo quod sententia nocte lata valeat & teneat) sequitur glo. in authen. de iudic. §. sedebut, verb. matutino, col. 6. vbi dicit, quod iudex potest (si velit) sententiā nocte proferre. Et hāc esse communem opinionem testatur Lancloitus Decius, in d. l. non minorem, C. de transact. Quæ opinio feruatur in praxi, apud iudices inferiores, qui non curant de apicibus iuris: iudices tamen supremi (vt in regali Cácellaria Pinciana vidimus) contrariū faciunt, quia publice leguntur ab ipsis & recitantur sententiæ, quod tutissimum est, & sic apud oēs est seruandum.

## QVÆSTIO DCLXXI.

*Vtrum mater transiens ad secunda vota, priuetur successione filij premortui, quando aliij filij non supersunt. Communis contra communem.*

**P**arentes, qui transiunt ad secundas nuptias, priuantur successione filij prioris matrimonij, morientis

# Practicæ Questiones

tientis ab intestato, quoad proprietatem bonorum, & tantum in usufructu succedunt, l. 1. & auth. ex testamento, C. de secund. nupt. quod explicat Ant. Gomez, in l. 14. Tauri, num. 1. Couarru. in 4. in 2. par. c. 3. §. 9. num. 7. & 8. A costa, in c. si pater, 3. p. verb. censendū; num. 19. de testament. lib. 6. Antonius Gabriel, lib. 3. communium, tit. de secund. nupt. concl. 1. Matienço, in l. 3. tit. 1. glos. 2. nu. 2. lib. 5. recop. vbi hanc dicit communem opinionem, pro qua facit tex. in l. generaliter, & in l. feminæ, C. de secund. nupt. Qua sic retenta conclusione dubium est, an prædicta successio usufructus bonorum procedat, quando supersunt fratres eiusdem filij decedentis ab intestato, an vero quando alij filij non remanent. In qua questione glos. in d. auth. ex testamento, verb. filij, dicit, matrem non succedere, transiens ad secundas nuptias, unico filio decedenti, nisi tantum in usufructu. Quam opinionem dicit communem Ioan. de Anania, consil. 73. num. 2. & Ioannes de Gartonib. in d. auth. ex testamento, nu. 4. Bologninus, in additio. ad Romanum, consil. 73. num. fi.

Sed cōtratiām opinionem (imo quod successio fiat pleno iure, tam in proprietate, quam in usufructu bonorum, contra dictam glossam) tenet Bart. in authen. de non eligendo secundo nubentes, §. hoc autē, nu. 1. Bald. in d. auth. ex testamento, nu. 1. col. 6. vers. modo queritur. Quam opinionem dicit communem Alex. consil. 66. nu. 7. vol. 3. & consil. 63. nu. 1. vol. 3. & Tellus Fernandez, in l. 6. Tauri, nu. 19. vbi refert duas communes opiniones: Et pro hac vltima (quæ verior & tenenda est) facit, quia pœna illarum legum emanauit contra parentes fauore filiorum, qui ex illo matrimonio supersunt, & sic cum non sint filij ex eo, cessat ratio finalis legis, & sic eius dispositio hadigere, §. quāuis, ff. de iure patron. c. cum cessante, de appellatio. Ita docet Bald. consil. 42. vol. 3. nu. 3. & consil. 153. vol. 5. Anania, consil. 101. Ripa, in d. l. feminæ, num. 4. & 5. C. de secundis nuptijs, Fabianus, in d. authen. nouissima, quæst. 12. Boerius decil. 185. num. 17. & alios refert & sequitur Tellus Fernandez, supra. Quæ omnia sunt notanda, pro intellectu & declaratiōne legis 15. Tauri.

## SVMMARIVM.

- 1 Distributiones quotidiane acquiruntur intuitu ecclesie, & præstantur intuitu personæ.
- 2 Distributiones quotidiane non computantur inter fructus & valorem beneficij.
- 3 Consuetudo Hispanæ refertur.

## QVÆSTIO DCLXXII.

Vtrum clericus possit ad libitum disponere de distributionibus quotidianis. Communis contra communem.

**E**xpliquimus in quæstione 388. illam difficultatem quæstionem, vtrum clerici de fructibus suo rum beneficiorum possint ad libitum disponere, vbi sequuti sumus partem affirmatiuam, ex pluribus rationibus & fundamentis, ex pluribus etiam nunc defendimus à maioriitate rationis, posse clericum ad libitum disponere, & testari de prædictis distributionibus, quæ licet acquirantur intuitu ecclesie, assignan-

tur, & præstantur, intuitu personæ ratione operis & laboris quotidiani. Quæ opiniō vera, & recepta est, tam de iure, quam de consuetudine, & rationem assignat Bal. de Perusio, 2. par. de succes. ab intest. clericorum, regul. & secul. num. 15. dicens, quod prædictæ distributiones non computantur inter fructus, & valorem beneficij, vt tradit Hojeda, de incompatibilitate beneficij. 1. par. c. 1. 2. num. 8. & Couarr. lib. 3. variat. c. 13. num. 1. & Gambarus, de potestate legati, lib. 6. nu. 18. Redoan, de spolijs ecclesiæ, quæst. 3. §. & in hac materia, nu. 5. Paulus Emilius, decis. 6. 5. prima parte, & de cis. 29. in 2. p. & nostram principalem conclusionem & opinionem sequitur Iulius Clarus, lib. 3. receperit senten. §. testamentum, nu. 10. vbi dicit, quod ita prædicatur. Et dicit communem & magis cōm. opinio. Parisius, consil. 3. 5. nu. 8. vol. 4. vbi refert auctoritates, & fundamenta, & Auetidannus, respons. 19. num. 5. quæ opinio tenenda est, licet cōtrariam appelleat communem Iulius Clarus, supra, qui pro ea refert Nicolaum de Vbaldis. Sed prima opinio verior est, & eam defendit Sarmiento, de redditibus ecclesiæ, 3. par. c. 5. nu. 6. & fi. vbi dicit, quod in nostra Hispania hoc est consuetudine receptum, tam per donationem inter viuos, quam in vltima voluntate, & quod contrarium esset durum & valde onerosum.

## QVÆSTIO DCLXXIII.

Vtrum translatio dominij impediatur per prohibitionem alienationis rei, cum hypotheca bonorum. Communis contra communem, & quid iure regio.

**D**ominij translatio nunquam impeditur, per prohibitionem alienationis, factam in cōtractu, ex in l. si ita quis, §. ea lege, ff. de verborum, & in l. ea lege. C. de conditione ob causam, l. 43. tit. 5. p. 5. vbi Geor. verb. non vale, dicit communem opinionem, pro qua plures doctores refert Gracian. reg. 3. 34. At vero si cum ipsa prohibitione alienationis concurrat hypotheca, tunc impeditur translatio dominij, & non vacat alienatio. text. singularis, in l. si creditor, §. fi. ff. distractione pignorum, quem declarat Xarez, in l. post rem indicatam, limit. 1. num. 10. Anton. Gomez in l. 53. Tauri, num. 5. 8. & in l. 40. Tauri, num. 39. Couarr. lib. 2. variarum, c. 15. num. 3. Gutierrez, in repet. l. nemo potest, num. 30. & 31. de leg. 1. & de iuramento confirmata. 1. par. c. 4. 5. num. 4. Gracian. reg. 3. 5. vbi adduxit 3. 8. limitationes, & Parladorius, returnus quotidianarum, c. 10. num. 30. Salzedo, ad Bernardum Diaz, reg. 208. vbi posuit 15. limitationes, & assignat rationem huius conclusionis. Quibus sic suppositis, dubitant Doctores, an hæc hypotheca bonorum, debeat esse specialis ipsius rei prohibita alienari, vel sufficiat generalis, & quod debeat esse specialis rei hypotheca, dicit communem opinionem Ias. consil. 202. vol. 2. & in d. l. si ita q̄s, §. ea lege, nu. 32. vbi dicit, quod ab hac opinione non est recedendum in iudicando & confundendo; quam opinionem dicit veriorem Alex. in l. ii. liliofamilias, §. si vir in quinquentium, num. 4. ff. foli. matrim. & hanc esse magis communem opinionem, affirmat Ruynus, consil. 180. & consil. 109. nu. 15. vol. 4. & sequitur Natta, consil. 174. nu. 12. vol. 1. Coenitus, consil. 111. uol. 3. Gozadious, consil. 100. & dict. magis